

Balço em 31 de dezembro de 2022

(em euros)

Rubrica	Notas	2022	2021
ATIVO			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis			
Ativos intangíveis			
Investimentos financeiros			
Créditos e outros ativos não correntes			
Total ativo não corrente			
Ativo corrente			
Inventários			
Cientes			
Estado e outros entes públicos			
Capital subscrito e não realizado			
Diferimentos			
Outros ativos correntes		5.720,88	2.021,65
Caixa e depósitos bancários		47.506,93	169.940,46
Total ativo corrente		53.227,81	171.962,11
Total ativo		53.227,81	171.962,11
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital próprio			
Capital subscrito			
Outros instrumentos de capital próprio			
Reservas			
Resultados transitados		(25.068,84)	(64.800,59)
Outras variações no capital próprio			
Resultado líquido do período		(46.151,23)	39.731,75
Total capital próprio		(71.220,07)	(25.068,84)
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões			
Financiamentos obtidos			
Outras dívidas a pagar			
Total passivo não corrente			
Passivo corrente			
Fornecedores		30.562,97	52.668,77
Estado e outros entes públicos			
Financiamentos obtidos			
Diferimentos			
Outros passivos correntes		93.884,91	144.362,18
Total passivo corrente		124.447,88	197.030,95
Total passivo		124.447,88	197.030,95
Total capital próprio e passivo		53.227,81	171.962,11

(Administração)

(Contabilista Certificado)

Demonstração dos resultados por naturezas em 31 de dezembro de 2022

		(em euros)	
Rendimentos e Gastos	Notas	2022	2021
Vendas e serviços prestados		84,00	932,37
Subsídios à exploração			220.817,81
Variação nos inventários da produção			
Trabalhos para a própria entidade			
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas			
Fornecimentos e serviços externos		(32.861,14)	(230.259,73)
Gastos com o pessoal			
Imparidade (perdas / reversões)			
Provisões (aumentos / reduções)			
Outros rendimentos			48.589,60
Outros gastos		(13.374,09)	(348,30)
Total resultado antes de depreciações, gastos de financiamentos e impostos		(46.151,23)	39.731,75
Gastos / reversões de depreciação e de amortização			
Total resultado operacional (antes de gastos de financiamentos e impostos)		(46.151,23)	39.731,75
Gastos de financiamento (líquidos)			
	Total resultado antes de impostos	(46.151,23)	39.731,75
Imposto sobre o rendimento do período			
	Total resultado líquido do período	(46.151,23)	39.731,75

(Administração)

(Contabilista Certificado)